
 

1 
 

EUROPOS MOKYKLŲ VAIZDO ĮRAŠŲ KONKURSO NUOSTATOS IR SĄLYGOS 

 „Film4Energy Challenge“ 

1. Nuostatos ir sąlygos  

1.1. Konkurso taisyklės 
Informacija apie konkurso tikslą, tinkamumo kriterijus, terminą, pateiktų vaizdo įrašų vertinimą ir kita 

informacija pateikiama konkurso taisyklėse. 

1.2. Autorių teisės 
Visi įrašai turi būti originalūs kūriniai ir dalyviai turėtų būti arba vieninteliai autorių teisių savininkai, 

arba jų perėmėjai. Dalyviai turėtų išsaugoti savo įrašo originalią skaitmeninę rinkmeną, nes jų gali būti 

paprašyta įrodyti, kad jie yra kūrinio savininkai. Konkurso dalyvių gali būti paprašyta pateikti 

papildomos informacijos, įskaitant bet kurių asmenų, kurie rodomi vaizdo įraše, sutikimą ir (jei 

taikoma) pateiktos medžiagos nuosavybės įrodymą, bet tuo neapsiribojant. 

1.3. Sutikimas su nuostatomis ir sąlygomis 
Dalyvaudamas konkurse, sutinkate laikytis šių nuostatų ir sąlygų bei konkurso sąlygų, taip pat 

patvirtinate, kad atitinkate tinkamumo kriterijus. Jei nesilaikysite šių nuostatų ir sąlygų, galite būti 

diskvalifikuoti. Kadangi Europos Komisijos teisinė būstinė yra Briuselyje, Belgijoje, konkursui ir jo 

taisyklėms taikomi Belgijos įstatymai ir jis priklauso Briuselio teismų jurisdikcijai. 

1.4. Atsakomybė 
Organizatoriai jokiomis aplinkybėmis negali būti laikomi atsakingais už bet kokius dėl dalyvavimo 

šiame konkurse įvykusius nelaimingus atsitikimus, patirtas išlaidas, tiesioginius ar netiesioginius 

nuostolius. Organizatoriai jokiomis aplinkybėmis negali būti laikomi atsakingais už konkurso 

atšaukimą, nukėlimą ar pakeitimą dėl nenumatytų aplinkybių. Nurodytos datos gali keistis dėl 

organizacinių priežasčių arba nenumatytų aplinkybių. 

Organizatoriai jokiomis aplinkybėmis negali būti laikomi atsakingais už jokius vėlavimus, pakeitimus, 

trukdžius, atšaukimus, nukreipimus ar pakeitimą, taip pat už tai, kad nėra galimybės gauti prizą (-us) 

dėl vietos švenčių dienų ar kitų galimybei gauti prizą (-us) įtakos darančių sąlygų. Organizatorius 

neatsako už savo įsipareigojimų nevykdymą dėl pandemijos, gaivalinės nelaimės, vyriausybės 

potvarkio ar nurodymo arba bet kokios kitos nuo jo nepriklausančios priežasties. 

Organizatoriai pasilieka teisę bet kuriuo metu ir neprisiimdami jokios atsakomybės laikinai arba visam 

laikui pakeisti arba nutraukti šį konkursą apie tai iš anksto pranešę arba nepranešę dalyviams. 

1.5. Deklaracija 
Dalyvaudami šiame konkurse dalyviai sutinka su šiais teiginiais: 

Aš pareiškiu, kad: 

 turiu mokyklos direktoriaus leidimą dalytis pateiktu turiniu; 

 pateiktas vaizdo įrašas yra mano / mano mokyklos; 

 suteikiu Europos Komisijai teisę platinti vaizdo įrašą interneto ir ne interneto kanalais, 
įskaitant socialinių tinklų kanalus, svetaines, paieškos sistemas, viešųjų ryšių veiklą, lauko 
reklamą, renginius, bet jais neapsiribojant; 

 suteikiu Europos Komisijai neišimtinę teisę vaizdo įrašą pritaikyti ir atkurti; 

 sutinku, kad Europos Komisija su manimi susisiektų prašyti leidimo, jeigu mano vaizdo įrašas 
bus tinkamas kitam tikslui ar projektui. 



 

2 
 

 

1.6. Viešumas 
Dalyviai ir nugalėtojai sutinka, kad jų gali būti paprašyta dalyvauti viešinimo ar kitoje reklaminėje 

veikloje be papildomo sutikimo ar užmokesčio, kaip vėliau nuspręs organizatorius. Tokioje reklamoje 

gali būti naudojamas jų vardas ir pavardė, atvaizdai ir kita konkurso medžiaga.  

Dalyvis suteikia organizatoriui visas teises, reikalingas norint platinti ir viešai rodyti bet kokį pateiktą 

tekstą, vaizdą, ar kitas intelektinės nuosavybės teises, kurios gali atsirasti dėl dalyvavimo šiame 

konkurse, prizų ar su juo susijusios reklamos, ir organizatoriui visam laikui suteikia išimtinę, nemokamą 

ir neribotą teisę naudoti, redaguoti, kopijuoti, atkurti, platinti, versti ir viešai rodyti ar skelbti visą 

šiomis intelektinės nuosavybės teisėmis apsaugotą turinį bet kokiu tikslu, bet kokia forma ar laikmena 

šioje svetainėje ar kitur, organizatorių organizuojamoje reklaminėje veikloje ar renginiuose vietoje ar 

visame pasaulyje. 

1.7. Organizatoriai 
Konkursą organizuoja Europos Komisijos Energetikos generalinis direktoratas (Energetikos GD). 

 

2. Pareiškimas apie privatumo apsaugą dėl informavimo veiklos, 

kurią organizuoja Europos Komisija 
 

JŪSŲ ASMENS DUOMENŲ APSAUGA. Šiame pareiškime apie privatumo apsaugą pateikiama 

informacija apie jūsų asmens duomenų tvarkymą ir apsaugą. 

Duomenų tvarkymo operacija: mokyklų vaizdo įrašų konkursas „Film4Energy Challenge“  

Duomenų valdytojas: Europos Komisija, Energetikos generalinio direktorato A.2 Komunikacijos ir 

sklaidos skyrius 

Registracijos numeris: [Energetikos GD / A.2 Komunikacijos ir sklaidos skyrius / DPR-EC-07606.1 

2.1. Įvadas 
 
Europos Komisija yra įsipareigojusi saugoti jūsų asmens duomenis ir gerbti jūsų privatumą. Komisija 

renka ir toliau tvarko asmens duomenis laikydamasi Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 

2018/1725 dėl fizinių asmenų apsaugos Sąjungos institucijoms, organams, tarnyboms ir agentūroms 

tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo. 

Šiame pareiškime apie privatumo apsaugą paaiškinama, kodėl tvarkomi jūsų asmens duomenys, susiję 
su mokyklų vaizdo įrašų konkursu „Film4Energy Challenge“. Jame paaiškinama, kaip renkame ir 
tvarkome visus asmens duomenis, kaip užtikriname visų pateiktų asmens duomenų apsaugą, kaip ta 
informacija naudojama ir kokiomis su savo asmens duomenimis susijusiomis teisėmis galite naudotis. 
Jame pateikiami ir atsakingo duomenų valdytojo, į kurį galite kreiptis, kad pasinaudotumėte savo 
teisėmis, duomenų apsaugos pareigūno ir Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūno 
kontaktiniai duomenys. 

Informacija apie mokyklų vaizdo įrašų konkurso „Film4Energy Challenge“ duomenų tvarkymo 

operaciją, kurią vykdo Europos Komisijos Energetikos generalinio direktorato A.2 Komunikacijos ir 

sklaidos skyrius, pateikta toliau. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2018.295.01.0039.01.LIT&toc=OJ:L:2018:295:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2018.295.01.0039.01.LIT&toc=OJ:L:2018:295:TOC


 

3 
 

2.2. Kodėl ir kaip tvarkome jūsų asmens duomenis? 

Duomenų tvarkymo operacijos tikslas. Energetikos GD A.2 skyrius renka ir toliau tvarko jūsų asmens 
duomenis, kad suteiktų jums informaciją apie mokyklų vaizdo įrašų konkursą „Film4Energy Challenge“ 
(prieš jį, jo metu ir po jo) ir apdorotų jūsų paraišką dalyvauti šiame konkurse. Surinkti duomenys padės 
vykdyti konkursą. Šio konkurso tikslais svetainėje https://ec.europa.eu/energy/home_en bus sukurta 
registracijos forma ir užklausos forma. Duomenų valdytojas svetainėje renka asmens duomenis 
naudodamas specialų IT įrankį „EUSurvey“.  

Pirminės atrankos tikslais pateiktų vaizdo įrašų sąrašas ir pateikti duomenys bus gauti iš svetainės ir 
laikinai išsaugoti specialiame tinklalapyje, kuris saugomas Europos Komisijos serveriuose.  

Konkurso vertinimo procesui užbaigti bus sudarytas atrinktų vaizdo įrašų sąrašas. Šis sąrašas bus 
nusiųstas e. paštu konkurso vertinimo komisijai. Vertinimo komisiją sudarys Europos Komisijoje 
dirbantys pareigūnai, vienas jaunimo organizacijos atstovas ir vienas mokytojų organizacijos atstovas.  

Atrinkti geriausi dalyvių vaizdo įrašai, sumontuoti šio konkurso tikslais, bus paimti ir paskelbti su 
konkursu susijusiuose įrašuose socialinių tinklų, kaip antai „Facebook“, „YouTube“, „Instagram“ ir 
„Twitter“, oficialiose EK paskyrose, portale EUROPA ir Komisijos audiovizualinėje bibliotekoje.  

Išplėstinės komunikacijos ir reklamos tikslais penkiais geriausiais vaizdo įrašais gali būti dalijamasi su 
atrinktais žurnalistais, nacionalinėmis agentūromis ir kitomis ES įstaigomis arba jie gali būti naudojami 
reklaminėje veikloje, pavyzdžiui, parodose ar leidiniuose (t. y. straipsniuose, tinklaraščių įrašuose).  

Konkurso nugalėtojo mokykla bus apdovanota vienos dienos mokymais apie tvarų energijos 
naudojimą ir suvartojimą. Mokymus organizuos ERYICA kartu su Europos Komisija ir išorės paslaugų 
teikėju ECORYS EUROP. Reklamos tikslais mokymai gali būti įrašomi arba jų metu gali būti 
fotografuojama.  

Vykdant su konkursu susijusią duomenų tvarkymo operaciją reikės gauti tėvų ir (arba) teisėtų globėjų 
sutikimą dėl vaikų dalyvavimo konkurse ir leidimo vaikus rodyti vaizdo įrašuose. Šiuos sutikimus, 
įskaitant leidimą daryti vaizdo ir garso įrašus iš nugalėtojo mokykloje vyksiančios mokymų dienos, 
surinks mokyklos.  

Asmens duomenys nebus naudojami automatizuotam sprendimų priėmimui, įskaitant profiliavimą 
tiesioginės rinkodaros tikslais. 

2.3. Kokiais teisiniais pagrindais tvarkome jūsų asmens duomenis? 
 

Asmens duomenų, susijusių su konkurso organizavimu, valdymu, tolesniais veiksmais ir reklamavimu 
(įskaitant konkursui pateiktas nuotraukas, vaizdo įrašus, nugalėtojo mokykloje vykusios mokymo 
dienos garso ir vaizdo įrašus), tvarkymo operacijos yra būtinos Komisijos valdymui ir veikimui, kaip 
numatyta Sutartyse. Šios nuostatos – tai visų pirma Europos Sąjungos sutarties 11 straipsnis ir 
Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 15 straipsnis.  

Todėl šios duomenų tvarkymo operacijos yra teisėtos pagal Reglamento (ES) 2018/1725 5 straipsnio 1 
dalies a punktą (tvarkyti duomenis būtina siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui arba 
vykdant Sąjungos institucijai ar organui pavestus viešosios valdžios įgaliojimus) ir Reglamento (ES) 
2018/1725 5 straipsnio 1 dalies d punktą (duomenų subjektas davė sutikimą, kad jo asmens duomenys 
būtų tvarkomi vienu ar keliais konkrečiais tikslais). Tvarkyti duomenis būtina visų pirma tam, kad visi 



 

4 
 

Sąjungos piliečiai būtų geriau informuoti apie didesnio energijos vartojimo efektyvumo teikiamą 
naudą ir kad jiems būtų suteikta tiksli informacija apie būdus, kuriais tai gali būti pasiekta (Direktyvos 
(ES) 2018/2002, Direktyvos dėl energijos vartojimo efektyvumo, 26 konstatuojamoji dalis).  

Jūsų sutikimas reikalingas tam, kad: 

1. vaikai galėtų dalyvauti konkurse (sutikimas būtinas registracijai, konkurso 
administravimui, išankstinei atrankai, dalijimuisi geriausiais vaizdo įrašais su išorės 
rangovu tolesniems mokymams laimėtojo mokykloje organizuoti); 

2. vaikai galėtų būti filmuojami ir (arba) fotografuojami konkurso tikslais;  
3. būtų galima reklamuoti konkursą ir penkis geriausius vaizdo įrašus Komisijos kanaluose 

(pavyzdžiui, portale EUROPA, „YouTube“, „Facebook“, „Twitter“ ir „Instagram“ Komisijos 
paskyrose); 

4. būtų galima reklamuoti konkursą ir penkis geriausius vaizdo įrašus išorės kanaluose 
(pavyzdžiui, per atrinktus žurnalistus, nacionalines agentūras ir kitas ES įstaigas, arba juos 
naudoti reklaminei veiklai, kaip antai parodose ar leidiniuose, t. y. straipsniuose, 
tinklaraščių įrašuose).  

Jeigu sutiksite, duosite mums savo aiškų sutikimą pagal Reglamento (ES) 2018/1725 5 straipsnio 1 
dalies d punktą tvarkyti jūsų asmens duomenis tais konkrečiais tikslais. Sutikimą galite duoti aiškiu 
patvirtinamuoju veiksmu – pažymėdamas internetinės registracijos formos langelį (-ius). 

Savo sutikimą dėl šių paslaugų galite bet kada atšaukti: 

- norėdami atšaukti sutikimą, kurį davėte norėdami naudotis kitomis paslaugomis, kreipkitės į 
konkurso administratorių adresu ENER-A2@ec.europa.eu.  

 

2.4. Kokius asmens duomenis renkame ir toliau tvarkome? 

Kad atliktų šią duomenų tvarkymo operaciją, duomenų valdytojas tvarko šių kategorijų asmens 
duomenis:  

 vaiko vardas, pavardė, amžius ir mokyklos pavadinimas;  

 mokyklos atstovo (-ų) (mokytojų) kontaktiniai duomenys, įskaitant jų pareigas, vardą, 
pavardę, telefono numerį, e. pašto adresą, šalį, kurioje teikiama paraiška, paraiškos kalbą; 

 konkurso tikslais padaryti vaizdo įrašai, taip pat nuotraukos ir garso bei vaizdo įrašai, padaryti 
konkurso ir apdovanojimų ceremonijų metu, skelbiami konkurso svetainėje ir kitų šalių 
svetainėse gavus duomenų subjektų tėvų ar globėjų sutikimą; 

 tėvų ar globėjų vardas, pavardė ir adresas, pateikti nepilnamečių sutikimo formoje. 

2.5. Kiek laiko saugome jūsų asmens duomenis? 
 

Duomenų valdytojas jūsų asmens duomenis saugo tik tiek, kiek reikia tikslui, kuriuo duomenys 

renkami arba toliau tvarkomi, pasiekti.  

Toliau pateikiama kiekvienos kategorijos tvarkomų asmens duomenų saugojimo informacija ir 

nuoroda į atitinkamą duomenų tvarkymo įrašą. 

 Visi su konkurso organizavimu ir valdymu susiję asmens duomenys (įskaitant informaciją, 
pateiktą registracijos metu, prieš konkursą, jo metu ar jam pasibaigus, taip pat informaciją 

mailto:ENER-A2@ec.europa.eu


 

5 
 

apie prizo įteikimą) bus ištrinti praėjus vieniems metams po paskutinio su konkursu susijusio 
veiksmo.  

 Konkurso metu dalyvių sukurti vaizdo įrašai bus saugomi tiek laiko, kiek reikia rinkimo tikslui 
pasiekti. Daugiau informacijos apie tai, kaip Europos Komisija naudojasi socialiniais tinklais, 
rasite įraše DPR-EC-00073.1.  

 Asmens duomenys gali būti archyvuojami. Daugiau informacijos apie Europos Komisijos 
istorinius archyvus rasite įraše DPR-EC-00837.  

2.6. Kaip saugome jūsų asmens duomenis? 
 

Visi elektroninio formato asmens duomenys (e. laiškai, dokumentai, duomenų bazės, įkelti duomenų 
rinkiniai ir pan.) saugomi Europos Komisijos serveriuose. Visos duomenų tvarkymo operacijos 
vykdomos laikantis 2017 m. sausio 10 d. Komisijos sprendimo 2017/46 (ES, Euratomas) dėl Europos 
Komisijos ryšių ir informacinių sistemų saugumo. 

Komisijos rangovams, tvarkantiems jūsų asmens duomenis Komisijos vardu, yra privalomos konkrečios 
sutarties sąlygos ir konfidencialumo reikalavimai, kylantys iš taikomo Bendrojo duomenų apsaugos 
reglamento (BDAR, Reglamentas (ES) 2016/679). 

Kad apsaugotų jūsų asmens duomenis, Komisija ėmėsi tam tikrų techninių ir organizacinių priemonių. 
Prie techninių priemonių priskiriami atitinkami veiksmai, kuriais užtikrinamas saugumas internete ir 
šalinama duomenų praradimo, jų pakeitimo ar neteisėtos prieigos rizika, atsižvelgiant į su asmens 
duomenų tvarkymu susijusią riziką, ir tvarkomų asmens duomenų pobūdį. Prie organizacinių 
priemonių priskiriamas prieigos prie asmens duomenų apribojimas suteikiant prieigos teisę tik 
įgaliotiems asmenims, turintiems teisėtą poreikį juos žinoti šios duomenų tvarkymo operacijos tikslais. 

2.7. Kam prieinami ir atskleidžiami jūsų asmens duomenys? 
 

Susipažinti su jūsų asmens duomenimis gali Komisijos darbuotojai, atsakingi už šią duomenų 

tvarkymo operaciją, ir kiti Komisijos darbuotojai, įgalioti remiantis būtinybės žinoti principu. Tokie 

darbuotojai laikosi teisiškai privalomų, o prireikus – ir papildomų konfidencialumo susitarimų. 

Europos Komisijos darbuotojai gaus vaizdo įrašus, sutikimą dalyvauti ir leidimo daryti garso ir vaizdo 
įrašus formą.  
 
Gautais vaizdo įrašais bus dalijamasi su vertinimo komisija (Europos Komisijos pareigūnais, vienu 
jaunimo organizacijos atstovu ir vienu mokytojų organizacijos atstovu), o tolesniuose konkurso 
etapuose – su išorės rangovu, atsakingu už apdovanojimų ceremonijos organizavimą.  

Prireikus taip pat galime dalytis jūsų informacija su paslaugų teikėjais konkurso organizavimo tikslais: 

ECORYS EUROP [EEIG-GEIE], įsikūrusiais Briuselyje (Rue Belliard 12, B-1040), ir mokymų organizavimo 
tikslais nugalėtojo mokykloje: 

ERYICA, įsikūrusiais Liuksemburge (87, Route de Thionville L-211)  

Komunikacijos ir reklamos tikslais penkiais geriausiais vaizdo įrašais bus pasidalyta konkurso svetainėje 
ir gali būti pasidalyta su atrinktais žurnalistais, nacionalinėmis agentūromis ir kitomis ES įstaigomis, 
taip pat jie gali būti naudojami tolimesnėje reklaminėje veikloje, pavyzdžiui, parodose ar leidiniuose 
(t. y. straipsniuose, tinklaraščių įrašuose).  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?qid=1548093747090&uri=CELEX:32017D0046
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/?uri=celex:32016R0679


 

6 
 

Organizaciniais tikslais atrinkti paslaugų teikėjai (pavyzdžiui, ryšių konsultantai) pagal sutartį yra 

įpareigoti tvarkyti asmens duomenis duomenų valdytojo vardu ir laikydamiesi jo nurodymų, laikyti 

konfidencialiais visus jų tvarkomus duomenis ir saugoti juos nuo neteisėtos prieigos, naudojimo ir 

saugojimo. 

2.7.1. Slapukai 
 

Slapukai yra trumpos teksto rinkmenos, kurias interneto svetainė išsaugo naudotojo įrenginyje (pvz., 

kompiuteryje, planšetiniame kompiuteryje arba telefone). Slapukai naudojami interneto svetainės 

techniniam veikimui užtikrinti (funkciniai slapukai) arba statistiniams duomenims rinkti (analitiniai 

slapukai). 

Registracija į konkursą vykdoma Komisijos interneto svetainėje. Šiuo tikslu registruotojo įrenginyje 

Komisijos naudojamiems slapukams bus taikoma Komisijos slapukų politika, kurią galima rasti 

https://ec.europa.eu/info/cookies_lt. Kad svetainė galėtų veikti, nebūtina leisti naudoti šiuos 

slapukus, bet, tai padarius, naršyti bus paprasčiau. Duomenų subjektai gali ištrinti arba užblokuoti 

šiuos slapukus. 

Kai apsilankysite mūsų konkurso svetainėje ir užsiregistruosite, jūsų apsilankymo naršyklėje istoriją 

saugosime ne ilgiau kaip šešis mėnesius. Po to ši informacija bus ištrinta. Duomenų rinkimo, kaupimo 

ir nuasmeninimo operacijos atliekamos Europos Komisijos duomenų centre taikant tinkamas 

saugumo priemones. 

Slapukai saugomi taikant „Europa Analytics“ – Komisijos priemonę, kuri leidžia kiekybiškai vertinti 

Europos Komisijos svetainių portale EUROPA veiksmingumą ir efektyvumą. Daugiau informacijos 

galima rasti duomenų tvarkymo įraše DPR-EC-00685 („Europa Analytics“). 

Kad svetainė galėtų veikti, nebūtina leisti naudoti šiuos slapukus, bet, tai padarius, naršyti jums bus 

paprasčiau. Galite ištrinti arba blokuoti šiuos slapukus, tačiau jei tai padarysite, kai kurios posėdžio / 

renginio svetainės funkcijos gali neveikti taip, kaip numatyta. 

Su slapukais susijusi informacija nenaudojama siekiant nustatyti duomenų subjektų tapatybę, o 

surinktus duomenis apie naudojimąsi svetaine visiškai kontroliuoja Komisija. Šie slapukai naudojami 

tik pirmiau aprašytais tikslais. 

Jei norėtumėte, kad jūsų asmens duomenys nebūtų įtraukiami į mūsų nuasmenintus suvestinius 

statistinius duomenis, galite tai padaryti mūsų slapukų puslapyje. Visų pirma galite kontroliuoti 

ir (arba) ištrinti tuos slapukus savo nuožiūra. 

2.7.2. Trečiųjų šalių IT priemonės, įskaitant socialinius tinklus 
 

Naudojame trečiųjų šalių IT priemones, kad informuotume apie konkursą ir jį reklamuotume plačiai 

naudojamais komunikacijos kanalais, įskaitant socialinius tinklus. Išsami informacija apie tai, kaip 

Europos Komisija naudojasi socialiniais tinklais, pateikta duomenų tvarkymo įraše DPR-EC-00073 

(Europos Komisijos naudojimasis socialiniais tinklais). 

Galite žiūrėti mūsų vaizdo įrašus, kuriuos taip pat įkeliame į Energetikos GD ir EK „YouTube“ kanalus, 

ir naudotis mūsų svetainėje pateiktomis nuorodomis į socialinius tinklus „Facebook“, „Twitter“ ir 

„Instagram“.  

https://ec.europa.eu/info/cookies_lt


 

7 
 

Kai mūsų svetainės puslapiai įkeliami į jūsų kompiuterį (ar kitus įrenginius), tai, siekiant apsaugoti 

jūsų privatumą, prisijungimui prie tų paslaugų mūsų naudojamų trečiųjų šalių IT priemonių slapukai 

nėra iškart įdiegiami ir nesate iškart nukreipiamas į tuos socialinius tinklus ar kitas svetaines. Tik jei 

vaizdo įraše, norėdami jį pažiūrėti, spustelėsite „paleisti“ ar kokį kitą mygtuką, jūsų įrenginyje bus 

įdiegtas atitinkamos socialinių tinklų įmonės slapukas. Jei nespustelėsite jokių socialinių tinklų 

mygtukų ar nepaleisite vaizdo įrašų, trečiosios šalys jūsų įrenginyje neįdiegs jokių slapukų. 

Norėdami matyti tokį trečiųjų šalių turinį mūsų interneto svetainėse, gausite pranešimą, kad turite 

sutikti su konkrečiomis tų trečiųjų šalių sąlygomis, įskaitant jų slapukų politiką, kurios Komisija 

nekontroliuoja. 

Rekomenduojame naudotojams atidžiai perskaityti atitinkamą socialinių tinklų „YouTube“, 

„Facebook“, „Twitter“ ir „Instagram“ privatumo politiką prieš jais naudojantis. Joje paaiškinama 

kiekvienos įmonės asmens duomenų rinkimo ir tolesnio tvarkymo politika, duomenų naudojimas, 

naudotojų teisės ir būdai, kaip naudotojai gali apsaugoti savo privatumą naudodamiesi tomis 

paslaugomis. 

Naudojimasis trečiosios šalies IT priemone jokiu būdu nereiškia, kad Europos Komisija remia jas ar jų 

privatumo politiką. Jei viena ar daugiau trečiųjų šalių IT priemonių laikas nuo laiko nėra prieinamos, 

neprisiimame jokios atsakomybės, jog paslauga neteikiama dėl to, kad tos priemonės laikinai 

neveikia. 

2.8. Kokias teises turite ir kaip jomis galite naudotis? 
 

Kaip duomenų subjektas, pagal Reglamento (ES) 2018/1725 III skyrių (14–25 straipsnius) turite 

specialių teisių, visų pirma teisę susipažinti su savo asmens duomenimis ir reikalauti juos ištaisyti, 

jeigu jie yra netikslūs ar neišsamūs. Jei taikytina, turite teisę ištrinti savo asmens duomenis, apriboti 

jūsų asmens duomenų tvarkymą, nesutikti, kad jie būtų tvarkomi, ir teisę į duomenų perkeliamumą. 

 

Turite teisę dėl su jūsų konkrečiu atveju susijusių priežasčių nesutikti, kad jūsų asmens duomenys 

būtų tvarkomi, kai toks duomenų tvarkymas teisėtai vykdomas pagal Reglamento (ES) 2018/1725 5 

straipsnio 1 dalies a punktą. 

 

Jūs sutikote, kad jūsų asmens duomenys šios duomenų tvarkymo operacijos tikslais būtų pateikti 

duomenų valdytojui. Savo sutikimą galite bet kada atšaukti apie tai pranešę duomenų valdytojui ir 

susisiekę su Energetikos GD A.2 skyriumi e. paštu adresu ENER-A2@ec.europa.eu. Sutikimo 

atšaukimas nedarys poveikio duomenų tvarkymo operacijų, atliktų iki jums atšaukiant sutikimą, 

teisėtumui. 

 

Kad pasinaudotumėte savo teisėmis, kreipkitės į duomenų valdytoją arba, kilus nesutarimui, į 

duomenų apsaugos pareigūną. Prireikus galite kreiptis ir į Europos duomenų apsaugos priežiūros 

pareigūną. Jų kontaktiniai duomenys pateikiami tolesniame 9 skyriuje.  

Jei pageidaujate pasinaudoti savo teisėmis, susijusiomis su viena arba keliomis konkrečiomis 

duomenų tvarkymo operacijomis, savo prašyme pateikite jų aprašą (pavyzdžiui, registracijos 

numerį (-ius), nurodytą (-us) tolesniame 10 skyriuje). 

2.9. Kontaktinė informacija 
 

https://www.youtube.com/intl/ALL_lt/howyoutubeworks/our-commitments/protecting-user-data/
http://www.facebook.com/policy.php
file:///C:/Users/tsiolan/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/V7O5Q4ZV/twitter.com/en/privacy
file:///C:/Users/tsiolan/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/V7O5Q4ZV/help.instagram.com/519522125107875


 

8 
 

- Duomenų valdytojas 

Jei norite pasinaudoti savo teisėmis pagal Reglamentą (ES) 2018/1725 arba turite pastabų, klausimų 
arba abejonių, arba jei norite pateikti skundą dėl jūsų asmens duomenų rinkimo ir naudojimo, 
kreipkitės į duomenų valdytoją – Energetikos GD A.2 Komunikacijos ir sklaidos skyrių e. pašto adresu 
ENER-A2@ec.europa.eu . 

- Komisijos duomenų apsaugos pareigūnas 

Klausimais, susijusiais su jūsų asmens duomenų tvarkymu pagal Reglamentą (ES) 2018/1725, galite 
kreiptis į duomenų apsaugos pareigūną e. paštu (DATA-PROTECTION-OFFICER@ec.europa.eu). 

- Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūnas 
 

Turite teisę kreiptis į Europos duomenų apsaugos priežiūros pareigūną (galite pateikti jam skundą) 

(edps@edps.europa.eu), jei manote, kad duomenų valdytojui tvarkant jūsų asmens duomenis buvo 

pažeistos jūsų teisės pagal Reglamentą (ES) 2018/1725. 

 

2.10. Kur galima rasti išsamesnės informacijos? 
 

Komisijos duomenų apsaugos pareigūnas skelbia visų Komisijos atliekamų asmens duomenų 

tvarkymo operacijų, kurios grindžiamos dokumentais ir apie kurias jam pranešta, registrą. Susipažinti 

su šiuo registru galima adresu http://ec.europa.eu/dpo-register. 

 

mailto:ENER-A2@ec.europa.eu
mailto:DATA-PROTECTION-OFFICER@ec.europa.eu
mailto:edps@edps.europa.eu

